

Til uddannelsesinstitutionerne

FØLGEBREV til ny bekendtgørelse om diplomuddannelser og ny bekendtgørelse om masteruddannelser ved de videregående kunstneriske uddannelsesinstitutioner på Uddannelses- og Forskningsministeriets område

Det kan oplyses, at der netop er udstedt ny bekendtgørelse om diplomuddannelser, samt en ny bekendtgørelse om masteruddannelser ved de videregående kunstneriske uddannelsesinstitutioner på Uddannelses- og Forskningsministeriets område.

Der henvises til følgende link på Retsinformation:

<https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=202259>

<https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=202262>

Bekendtgørelserne træder i kraft 1. september 2018.

Bekendtgørelse om diplomuddannelser:

Bekendtgørelsen er opdateret med den sidst godkendte diplomuddannelse: diplomuddannelsen i it-sikkerhed.

Desuden er der i bekendtgørelsen fastsat regler om et kunstnerisk fagområde, som er forbeholdt de kunstneriske diplomuddannelser, der er akkrediteret og godkendt på et kunstnerisk videngrundlag i henhold til lov om videregående kunstneriske uddannelsesinstitutioner. De kunstneriske diplomuddannelser kan således kun udbydes af de videregående kunstneriske uddannelsesinstitutioner. Den indtil videre eneste eksisterende kunstneriske diplomuddannelsen er henført under det nye kunstneriske fagområde.

På baggrund af forslag fra Danske Professionshøjskoler er der med den nye bekendtgørelse foretaget en opdeling det nuværende fagområde for samfundsfaglige, økonomiske og merkantile diplomuddannelser til to selvstændige fagområder:

- Det social- og samfundsfaglige fagområde og
- Det økonomiske og merkantile fagområde.

Bekendtgørelsen har således fået et nyt fagområde siden høringen. De enkelte diplomuddannelser er anført under de nye respektive fagområder, der desuden er omskrevet i samarbejde med udbyderne af de respektive diplomuddannelser.

5. juli 2018

Styrelsen for Forskning og Uddannelse

Jura

Bredgade 40
1260 København K
Tel. 3544 6200
Fax 3544 6201
sfu@ufm.dk
www.ufm.dk

CVR-nr. 1991 8440

Sagsbehandler
Rikke Lise Simested
Tel. 72 31 78 76
RILS@ufm.dk

Ref.-nr.
18/011155-18

Bekendtgørelse om masteruddannelser ved de videregående kunstneriske uddannelsesinstitutioner på UFM's område:


De kunstneriske deltidsuddannelser har tidligere været reguleret i bekendtgørelse om diplom- og masteruddannelser på Kulturministeriets område, som har været delt mellem UFM og Kulturministeriet.

Med udstedelsen af den nye masterbekendtgørelse for de videregående kunstneriske uddannelsesinstitutioner får de videregående kunstneriske uddannelsesinstitutioner deres egen masterbekendtgørelse, og Kulturministeriet udsteder en ny masterbekendtgørelse for deres uddannelser.

Reglerne i den nye bekendtgørelse om masteruddannelser ved de videregående kunstneriske uddannelsesinstitutioner på Uddannelses- og Forskningsministeriets område er overført næsten uændret til den nye bekendtgørelse. Dog er der foretaget enkelte ændringer, således at bekendtgørelsen er opbygget og i nogen grad formuleret i overensstemmelse med ordlyden i bekendtgørelse om diplomuddannelser.

Styrelsen for Forskning og
Uddannelse

Med venlig hilsen



Rikke Lise Simsted
Specialkonsulent